no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, de 16 de 
dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
476 020802 13.392.0017.2040 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 150.000,00 

TOTAL GERAL 150.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Gentil/SP mediante dispensa de licitação com fulcro no art. 24, II, da Lei 8666/93 e demais 

alterações. 

OBJETO: aquisição de um Notebook Gamer Acer Nitro 5 AN517-54-79WA Intel Core i7 

Windows 10 8GB 512GB SSD GTX 1650 tela 17.3' FHD de acordo com a proposta apresentada 

pela empresa. 

VALOR: R$5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) 

PRAZO DE ENTREGA: imediata. 

PAGAMENTO: no ato da entrega dos produtos. 

Valentim Gentil, 23 de fevereiro de 2023. 

MARCELO JOSÉ PEREIRA DO LIVRAMENTO 

Presidente 

C E R T I D Ã O 

CERTIFICO, para que seja dado fiel cumprimento legal e produza efeitos de direito, que o

[...]

podcast de interesse do Poder Legislativo, nos moldes do art. 75, II, da Lei 14.133/2021 

AUTORIZANDO a contratação da empresa Lincon Luis Marques Pereira, CNPJ n.º 

45.451.100/0001-72, estabelecida na rua Acre 106, Loteamento Campo Belo, em Valentim 

Gentil/SP, pelo valor global anual de R$34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais), por ser a 

proposta mais vantajosa a Edilidade. 

Proceda-se a convocação do representante legal da empresa para assinatura do contrato. 

Valentim Gentil, 23 de fevereiro de 2023. 

MARCELO JOSE PEREIRA DO LIVRAMENTO 

Presidente